Para: ricardo.thomaz@cajamar.sp.gov.br; alexander.carvglho@cai,amar.sp.qov.br
Assunto: ENC: ESCLARECIMENTO EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N° 19/2021

Boa tarde!

Segue pedido de esclarecimento para ciéncia e providencias
Obrigado

Cesar

De: Filipe Rozon [mailto:filipe.rozon@jofege.com.br]

Enviada em: terca-feira, 7 de dezembro de 2021 16:36

Para: licitacoes@cajamar.sp.gov.br

Cc: Claudio Link Bichinho <engenharia@jofege.com.br>

Assunto: ESCLARECIMENTO EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N2 19/2021

A
Comissao Permanente de Licitacdes,

Pedido de esclarecimento referente a CONCORRENCIA PUBLICA N° 19/2021.

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em obras de interligagdo viaria Guaturinho/Anhanguera Lote 02,
localizada no Municipio de Cajamar/SP.

Prezados Senhores:

A JOFEGE PAVIMENTAGAO E CONSTRUGAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 62.162.847/0001-20, com sede a
Avenida Pedro Mascagni, n° 650 Jardim Galeto, municipio de ltatiba Estado de S0 Paulo, vem através de o presente
SOLICITAR ESCLARECIMENTO DA OBRA ACIMA CITADA, conforme segue:

1 - Na planilha orgamentaria contida no edital, os calculos de quantidade multiplicados pelos seus respectivos pregos
unitarios n&o condizem com os valores totais apresentados. Isso esta ocorrendo devido as mais de 2 casas decimais

nesses numeros. Esta correto nosso entendimento?

No proprio edital, na pagina 11, item - 5 Proposta diz que na hipétese de apresentacéo de precos com mais de duas
casas decimais; a Comiss&o de Licitagdo desprezara todos os valores a partir da terceira casa decimal (inclusive

refazendo o célculo para efeito de julgamento). Com isso pergunta-se: A planilha sera revisada?

Atenciosamente.

FILIPE ROZON

ENGENHARIA - ORCAMENTOS
PAVIMENTAGAQ E CONSTRUGAO

C} filipe.rozondjofege.com.br
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ESTADO DE SAO PAULO

ESCLARECIMENTO 02

EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N° 19/2.021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°8.359/2.021
TIPO DE LICTACAO: MENOR PRECO GLOBAL

oBJETO: Contratacdo de empresa especializada em obras de inferligagcdo vidria

Guaturinho/Anhanguera Lote 02, localizada no Municipio de Cajamar/SP.

Diante do pedido de esclarecimento por parte da empresa JOFEGE PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO,
CNPJ n° 62.162.847/0001-20, conforme solicitacdo abaixo:

A JOFEGE PAVIMENTAGAO E CONSTRUGAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 62.162.847/0001-20,
com sede a Avenida Pedro Mascagni, n® 650 Jardim Galeto, municipio de Itatiba Estado de S&o Paulo,
vem através de o presente SOLICITAR ESCLARECIMENTO DA OBRA ACIMA CITADA, conforme

segue:

1 - Na planilha orgamentaria contida no edital, os calculos de quantidade multiplicados pelos seus
respectivos precos unitarios ndo condizem com os valores totais apresentados. Isso esta ocorrendo

devido as mais de 2 casas decimais nesses nimeros. Esta correto nosso entendimento?

No préprio edital, na pagina 11, item - 5 Proposta diz que na hipétese de apresentacéo de pregcos com
mais de duas casas decimais; a Comissao de Licitagdo desprezara todos os valores a partir da terceira
casa decimal (inclusive refazendo o célculo para efeito de julgamento). Com isso pergunta-se: A planilha

sera revisada?

RESPOSTA: Os valores apresentados na Planilha orgcamentdria sdo baseados em tabelas de referéncia,

cada empresa deve montar sua proposta.

amar, 08 de dezembro de 2021.

Departamento de Compras e Licitagoes
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